
 

 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: SOCIO CULTURALE 

 

 

 

 

 

Imp. 

281 2022 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Annalisa Malfitana 

OGGETTO : 

Liquidazione a favore dell'Asilo Nido Spazio Bimbi integrazione rette  - 1° trimestre 

2022           

 

VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio 2022); 
 
RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai 
Responsabili di posizione organizzativa; 
 
RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le  competenze   attribuite al 
Responsabile di posizione organizzativa;     
 
RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze attribuite al 
Responsabile del Servizio;     
 
PREMESSO CHE:  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 05/04/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024, redatto 

in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 15/04/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 il  

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 23.07.2019, con cui è 
stato approvato il rinnovo della convenzione tra il Comune di Cavaglià e l’Asilo Nido 
Spazio Bimbi, finalizzata a regolamentare l’integrazione - da parte del Comune - della retta 
versata dalle famiglie cavagliesi per l’utilizzo della struttura, nella misura del 20% della 
cifra effettivamente versata per ciascun bambino; 
 
DATO ATTO CHE la Fondazione Scuola materna “A. Tua”, soggetto gestore dell’Asilo 
Nido di Cavaglià,  ha trasmesso il prospetto di rendicontazione dell’integrazione rette 
relativo al primo trimestre 2022 con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 28.04.2022 
al n. 3018, dalla quale risulta una contribuzione a carico del Comune di Cavaglià pari a 
complessivi € 1.630,00;  

N. 21 

del 

29/04/2022 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESAMINATO il rendiconto e ritenuto lo stesso regolare, per cui nulla osta all’erogazione 
del contributo di cui trattasi; 
 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Sevizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 
-DI LIQUIDARE a favore dell’Asilo Nido Spazio Bimbi, e per esso alla Scuola Materna 
paritaria “A. Tua” che gestisce il servizio di che trattasi, la somma di € 1.630,00, quale 
integrazione rette dei bimbi residenti a Cavaglià relativamente al primo trimestre 2022; 
 
-DI IMPUTARE la spesa alla missione 04 01 1 (cap. 1346 99) del bilancio per il corrente 
esercizio finanziario 
 

 

 
-DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio finanziario ad emettere il relativo     
mandato di pagamento. 

 

Il Responsabile del Servizio 
(Dott.ssa Annalisa Malfitana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIG Anno Imp. Interv. V C A Importo € 

-- 2022 281 04011 1480 1346 99 1.630,00 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 29/04/2022 al 14/05/2022, n. pubbl.       

 Cavaglià, lì 29/04/2022 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


